市政記者クラブ加盟社 各位

５月開催イベントの情報提供について
令和５年５月に開催されるイベントの情報を下記のとおりお知らせいたします。

<５月イベント表>

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和５年５月10日

交流推進部

観光課

盛岡市 交流推進部観光課

担当：本田 瑶子

TEL： 019-626-7539

日にち イベント 場所 概要 問い合わせ先 連絡先

5月13日（土）～5月14日
（日）
13日18：00～23：00
14日17：00～23：00

開運橋ライトアップ（いわてレイ
ンボーマーチ）

開運橋

岩手で多様な生き方を選択・実現可能にし、自分らしく生きる人を増やすことを目
的とし、プライドマーチを開催することに合わせ、また、盛岡市がパートナーシップ・
ファミリーシップ制度をマーチ開催と同じ５月に導入することを祝して開運橋を虹色
に点灯します。

いわてレインボーマーチ
iwate.rainbowmarch
@gmail.com

5月14日（日）
Cinema on Strings
ストリングオーケストラで聴く
映画音楽

キャラホール（都南文化会
館）

数々の名作映画音楽をN響団友オーケストラの演奏でお楽しみ下さい。活動写真
弁士の片岡一郎がご案内します。

キャラホール 019-637-6611

5月20日（土）
開催予定

盛岡駅前開運！
100縁商店街

盛岡駅前商店街歩道
商店街の各店舗が100円の商品を中心に、趣向を凝らした商品を販売します。盛岡
の玄関口のおもてなしとして、また開運橋にかけて「開運」にちなんだ企画を織り込
んだ様々なイベントを盛岡駅前商店街で開催します。

盛岡駅前商店街振興組合 019-652-2596

5月21日（日）
9：00～

姫神山やま開き 姫神山一本杉登山口
岩手山と相対してそびえる姫神山は標高1123.8m。なだらかな裾野を引く秀麗な三
角錐の山容が目を引きます。スズランの名所で５月の第三日曜日に山開きのイベ
ントを行います。

盛岡市産業振興課 019-683-3852

5月28日（日）
11：00～18：00

第23回YOSAKOIさんさ 盛岡市内4会場

盛岡駅前および大通商店街・カワトク前の会場でヨサコイ演舞を行うイベント
「YOSAKOIさんさ」の開催と盛岡近郊の活性化を目指して活動を行っています。
1000人もの踊り手が一斉に踊り、50本もの大旗が上がる光景をご覧いただけま
す。

YOSAKOIさんさproject
yosakoi.san.pt@gmail
.com

5月28日(日)
11：00～15：30

八幡ぽんぽこ市 盛岡八幡町通
八幡ぽんぽこ市は，数々の出店やフリーマーケットの並ぶ「大青空市」と，郷土芸
能や大道芸，ライブなどの「路上アトラクション」を組み合わせた路上イベントです。
盛岡八幡町通の八幡宮寄りの350ｍを歩行者天国にして開催します。

もりおか八幡界隈まちづくりの
会

019-651-7184

5月28日（日）
開催予定

お弁当パラダイス
大通商店街
（歩行者天国内)

昨年まで大通り商店街歩行者天国の恒例イベントとして定着したお弁当パラダイス
が今年からはさらにパワーアップし「大通りパラダイス」として開催されます。お弁当
以外のお店の出店も予定しており、昨年同様さまざまなコラボテーマも企画中で
す！

盛岡大通商店街協同組合 019-623-7131

新型コロナウイルス感染症等の影響により、現時点で開催予定のイベントが中止又は延期、内容が変更することがありますので、御留意くださるようよろしくお願い申し上げます。